

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas informācija par dalību projektos 2020./2021. m. g.

Projekta nosaukums	Finansētājs	Skolas ieguvumi projektā (loti īsi)
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē	Valsts un ES finansēts projekts Nr.8.3.5.0/16/l/001	Pasākumu, lekciju un praktisko darbnīcu cikls karjeras izglītības jautājumos; visām klašu paralēlēm.
Latvijas skolas soma	Valsts finansējums	Klašu kolektīvi izmantoja iespēju apmeklēt kultūrvēsturiskas vietas, kultūras objektus; attālināti – kultūras piedāvājumus e vidē.
Skolu programma Dzīvei gatavs	VISC; iespējamā misija	Skolu programmas projekts "Dzīvei gatavs" ir atbalsts skolotājiem un palīgs skolēniem, lai gūtu izpratni par skolā apgūstamo zināšanu un prasmju pielietojumu dzīvē. Skolas karjeras konsultanta vadībā klašu kolektīvi iesaistījās dažādās aktivitātēs. Saņemta pateicība kā vienai no aktīvākajām skolām Zemgalē.
e- TAP Tikumiskās audzināšanas programma	Latvijas Zinātņu Padomes piešķirts finansējums programmas aprobācijai projekta "Digitālas mācību programmas piemērotības un īstenojamības izpēte jauniešu tikumiskajai audzināšanai Latvijas izglītības iestādēs (no 5 līdz 15 gadu vecumā)" ietvaros.	Pēcdoktorantūras programmas rezultātā ir tapusi ievērojama tikumiskās audzināšanas mācību programma latviešu valodā (no pirmskolas līdz 9. klasei), kas satur praktiskus atbalsta materiālus skolotājiem – stundu plānus, darba lapas, prezentācijas, vadlīnijas skolotājiem. Ģimnāzijas pamatskolas klašu audzinātāji piedalījās šī projekta materiālu klases stundām aprobācijā.
Eiropas parlamenta Vēstnieku skola 5. sezona Tēma – parlamentāra demokrātija	Eiropas parlamenta birojs Latvijā	Mācību programmas laikā sadarbībā ar valsts un Eiropas Savienības augstākajām amatpersonām, izciliem ekspertiem, medijiem un programmas absolventiem skolēni pēta un iepazīst parlamentārās demokrātijas visdažādākos aspektus. Tā ir iespēja apzināties savu #Pilsoņaspēku un izprast, kā likumdošana, tieslietu sistēma, sabiedrības iesaiste un vēlēšanas nodrošina Latvijas un Eiropas parlamentārās demokrātijas ilgtspēju. Ģimnāzijas komanda bija valsts laureātu vidū un ieguva iespēju piedalīties jauniešu Eiroparlamenta sēdē – tiešsaistē no Strasbūras. Skolai nopelnīta informatīvā plāksne – Eiropas Vēstnieku skola.
Izglītojošā skolu programma "Iepazīsti Saeimu!"	Saeimas iniciatīva	Skolēni kopā ar audzinātājiem piedalījās tiešsaistes virtuālā Saeimas iepazīšanas vizītē, izglītojošā lekcijnodarbībā par Saeimu, tās darbu, ieinteresējot jauniešus par politiskajiem procesiem Latvijā, izglītojot par Saeimu un tās struktūru, likumdošanu, deputātu darbu, demokrātiju un sabiedrības līdzdalību.

Izaugsmes cikls jauniešiem "Augšup!"	Aktivitāte notiek projekta "Augšup!" ietvaros. Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros. Realizē Jēkabpils BJC biedrība "Jauniešu klubs "13. pirmdiena"" sadarbībā ar pilsētas skolām.	Aktivitāšu laikā jaunieši izzināja aspektus, kas ietekmē garīgo veselību un kā katrs no mums var stiprināt sevi, savu garīgo veselību, lai ikdienā justos labi. Izaugsmes ciklā "Augšup!" notika 5 aktivitātes. Katru aktivitāti vadīja savas jomas eksperti, ar pieredzi neformālās izglītības jomā (psihologs, izaugsmes treneris, dabas pētnieks u.c.)
Barikādēm - 30	Barikāžu muzejs	Klašu audzinātāji kopā ar klasēm klases stundās aprobēja Barikāžu muzeja virtuālo ekspozīcijas versiju – veica muzeja sagatavotos uzdevumus, vienlaikus piedaloties skolas organizētā konkursā. Skolēni iepazīna muzeju, uzzināja par barikāžu laiku. Konkursa uzvarētājs saņēma balvu – M. Ziemeņa jauno grāmatu par barikāžu laiku "Rīgā deg uguns kuri".
Atpakaļ uz skolu	Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā	Skolēni tiek saistīti ar absolventiem, kuru darbs saistīts ar ES, un tiek iepazīstināti ar viņu darba ikdienu un Eiropas Savienības aktualitātēm.
Jauniešu iespējas Latvijā un ES	Valsts finansēts projekts, sabiedriskā labuma biedrība "NVO resursu centrs"	Informatīvi izglītojošas stundas par jauniešu iespējām iesaistīties dažādās pilsoniskas sabiedrības aktivitātēs, kā arī palīdzēt izprast, kā jauniešiem pašiem veidot savas iniciatīvas un kur iegūt tām finansējumu.
Iekļaušanās kustībā "Draudzīga skola"	kustība Draudzīga skola Bērnu tiesību aizsardzības inspekcija	Skolēnu savstarpējo attiecību, psiholoģiskās vides uzlabošana klašu kolektīvos un skolā; konferenču apmeklēšana, iesaistīšanās konkursos, projektos.
Sociālais projekts "Labais darbs"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija, bez finansējuma	Daļa klašu mācību gada laikā veica kādu labo darbu; brīvprātīgā darba idejas iedzīvināšana un uzturēšana.
Mana balss skolā	Jēkabpils Valsts ģimnāzija, bez finansējuma	Katrs klases kolektīvs mācību gada laikā sagatavo radiopārtraides par sev, skolai, sabiedrībai aktuālām tēmām. Jaunieši attīsta komunikatīvo kompetenci. Attālinātā mācību procesa laikā klases aktuālo informāciju un aprakstus par norisēm klasē ievietoja skolas mājaslapā.
Projekts "Skola 2030"		Darbojas skolotājs K. Klišāns, turpinās izstrādāt un apobēt izglītības saturu